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Päätös ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa Intolan 
Tila Oy:n broilerikasvattamon laajennushankkeeseen, Masku 
 
 
Hanke 

Intolan Tila Oy, broilerituotannon laajennus, Masku 
 

Hankkeesta vastaava 
Intolan Tila Oy 
Intolantie 31 
21250 Masku 
 

Asian vireilletulo 
Intolan Tila Oy (hankkeesta vastaava) on 10.12.2024 pyytänyt Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus) 
päätöstä, sovelletaanko Maskun kuntaan suunniteltuun 
broilerikasvattamon laajennushankkeeseen ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä (YVA-menettely). 
 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ratkaisu 
Intolan Tila Oy:n Maskun kuntaan suunniteltuun broilerikasvattamon 
laajennushankkeeseen ei sovelleta ympäristövaikutusten arvioinnista 
annetun lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten 
arviointimenettelyä. 
 

Hankkeesta vastaavan toimittamat tiedot 
Hankkeesta vastaava on toimittanut ELY-keskukselle ympäristövaikutusten 
arvioinnosta annetun lain (252/2017, YVA-laki) 12§:n ja 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun valtioneuvoston asetuksen 
(277/2017, YVA-asetus) 1§:n edellyttämät tiedot hankkeesta.  
 
ELY-keskukselle on toimitettu 10.12.2024 YVA-menettelyn soveltamista 
koskeva pyyntö liitteineen. Pyyntöä on ELY-keskuksen pyynnöstä 
täydennetty 9.1.2025 muun muassa tiedolla käytettävien kuivikkeiden 
määrästä ja laadusta sekä lannanlevytyspeltojen sijainnista. 
Päätöksenteossa on ollut myös käytettävissä broilerikasvattamon nykyinen 
Etelä-Suomen aluehallintoviraston 7.4.2020 myöntämä ympäristölupa nro 
134 (ESAVI/1494/2020) ja sen valvontaan liittyvät asiakirjat.  
 
Hankkeen kuvaus 
Hankkeesta vastaava suunnittelee broileritoiminnan laajentamista 70 000 
broileripaikalla. Nykyinen ympäristölupa sallii enintään 70 000 
broileripaikkaa sekä 5 500 broileriemopaikkaa. Laajennuksen jälkeen 
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kasvattamotoiminta olisi enintään 140 000 broileripaikan laajuinen. 
Emobroilerien kasvattamorakennus on tuhoutunut tulipalossa vuonna 
2020, eikä emobroilereita enää tuoteta. Laajennus on tarkoitus toteuttaa 
rakentamalla uusi 70 000 broileripaikan kasvattamorakennus nykyisen 
kasvattamorakennuksen viereen.  
 
Nykyisessä kasvattamorakennuksessa on kaksi kasvatusosastoa. Uuteen 
kasvattamorakennukseen tulee myös kaksi kasvatusosastoa. Broilerien 
kasvatusalusta on kuiviketurve. Kasvatusalustat uusitaan jokaisen 
kasvatuserän jälkeen. Kasvatuseriä on tällä hetkellä rakennuksen 
molemmissa kasvatusosastoissa 7–7,5 kpl vuodessa eli yhteensä 14–16 
kpl vuodessa. Laajennoksen jälkeen kasvatuseriä tulee olemaan 28–32 kpl 
vuosittain.  
 
Lanta varastoidaan tilakeskuksen yhteydessä olevaan lantalaan. Nykyistä 
lantalaa laajennetaan pidentämällä. Lantala on nyt kooltaan 340 m2 / 1190 
m3 ja laajennuksen jälkeen 616 m2 / 2156 m3. Lanta hyödynnetään 
lannoitteena tilan omilla pelloilla sekä lantaa vastaanottavien tilojen 
pelloilla. Lannan levitysalaa on tällä hetkellä tilan oma levitysala ja lannan 
levityssopimusala yhteenlaskettuna 306 ha. Tarve lannan levitykseen 
soveltuvalle pellolle laajennuksen jälkeen on yhteensä 500 ha.  
 
Broilerikasvattamo pestään jokaisen kasvatuserän jälkeen. Pesuvedet 
johdetaan 240 m3:n umpisäiliöön. Säiliötä ei ole tarve laajentaa. Pesuvedet 
levitetään pellolle. Kasvattamon saniteettivedet johdetaan säiliöön ja 
toimitetaan jätevedenpuhdistamolle. Uuden kasvattamorakennuksen 
saniteettivedet käsitellään samalla tavalla. Nykyinen kasvattamorakennus 
lämmitetään hakelämpölaitoksen avulla. Lämpölaitos riittää toiminnan 
laajennuksen mukaiseen lämmöntuottotarpeeseen.  
 
Tilan toimintaan liittyvä kuorma-autoliikenne tapahtuu yksityisteiden 
(Intolantie ja Kiveistentie) kautta yleiselle tielle (nro.1893, Seikeläntie). 
Laajennuksen myötä liikenteen määrä kasvaa nykyisestä noin 144–162 
kuljetuksesta vuodessa noin 271–296 kuljetukseen vuodessa. 
 
Sijaintipaikan ympäristö 
Suunniteltu laajennus sijoittuu Maskun kuntaan kiinteistöille 481-409-1-7 ja 
481-409-1-4. Hankealueella on voimassa Maskun yleiskaava 2020 (2010). 
Hankealueen ympäristö on metsää ja peltoa. Lähimmät 
naapuriasuinrakennukset sijaitsevat yli 270 m päässä länsi- ja 
lounaispuolella. Tulevan kasvattamon laajennuksen ja naapureiden välissä 
on metsäaluetta. Lantala sijaitsee 150 m lähimmästä 
naapurirakennuksesta. 
 
Kolmen km:n säteellä hankealueesta sijaitsee kolme muuta eläintilaa: 
emakkosikala noin 2,8 km, broilerikasvattamot 3 km ja lypsykarjapihatto 
noin 3 km etäisyydellä broilerikasvattamosta. 
 
Hallusvuoren Natura-alue (FI0200181) sijaitsee lähimmillään noin 900 m 
etäisyydellä hankealueelta. Hanke ei sijoitu maisemallisesti merkittävälle 
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alueelle. Hankealue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella tai sellaisen 
läheisyydessä, eikä lantaa levitetä pohjavesialueille. Hankealue sijaitsee 
Hirvijoen vesistöalueella. ja lähin vesistö on Maskunjoki alle kilometrin 
etäisyydellä.   
 
Arvio hankkeen ympäristövaikutuksista 
Kasvattamon kasvatusolosuhteiden hallinnalla kuivikkeena käytetty turve 
saadaan pidettyä kuivana ja kuohkeana. Hyväkuntoisen kuivikemateriaalin 
avulla saadaan vähennettyä kasvattamosta aiheutuvia haju- ja 
ammoniakkipäästöjä. Varastoimalla ja käsittelemällä tilalla syntyvä lanta 
säännösten mukaisesti, siitä syntyvät riskit ympäristölle ovat vähäisiä. 
Kehittyneen levitystekniikan (vaa’alla varustettu tarkkuuslevitin) avulla 
levitysmäärä on tarkasti tiedossa. Lanta levitetään keväällä ja syksyllä. 
Levitysajankohdat ovat kohtuullisen lyhyitä ja levityksen jälkeen lanta 
mullataan mahdollisimman pian, jolloin mahdolliset hajuhaitat ovat 
lyhytkestoisia.  
 
Kuljetuksissa käytetään paikallista kylätietä (Kiveistentie ja Intolantie) vain 
noin 400–500 metrin osuudelta, jonka varrella ei ole asutusta. 
Lähinaapureille ei aiheudu lisääntyvästä liikennöinnistä häiriötä. 
 
Toimintaa tarkkaillaan kahdesti vuorokaudessa kasvattamokierroksella 
sekä etävalvonnan avulla. Tilalla on varauduttu kattavasti erilaisiin 
häiriötilanteisiin.  
 

Asian käsittely 
Päätös on tehty hankkeesta vastaavalta saatujen tietojen, viranomaisen 
käytössä olevien tietojen, annettujen lausuntojen sekä ELY-keskuksen 
käytössä olevan asiantuntijatiedon perusteella. 
 
ELY-keskus pyysi asiassa lausuntoa Maskun kunnalta. Maskun kunnan 
lausunnossa todetaan, että eläintuotannon yleisimmät merkittävimmät 
ympäristövaikutukset ovat hajut, raadot ja lanta. Nykyisellä tuotannolla 
näistä ei ole ollut haittaa. Näiden hallintaan käytettävillä teknologioiden ja 
toimintatapojen perusteella arvioidaan, että haitat ei myöskään 
merkittävästi tule lisääntymään nykyisestä. Hanke ei todennäköisesti 
aiheuta merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. Kunta kuitenkin 
huomauttaa, että lannanvarastoinnissa ja levityksessä on noudatettava 
Valtioneuvoston asetusta 931/2000 maataloudesta peräisin olevien 
nitraattien vesiin pääsyn rajoittamisesta. Viljelijän on pidettävä kirjaa 
peltojen lannoitukseen käytetyistä typpilannoitemääristä. 
 
Hankkeesta vastaava ei anna vastinetta lausunnosta. 
 

ELY-keskuksen ratkaisun perustelut 
YVA-menettelyn soveltamisesta 



 Päätös   4 (7) 
     
  VARELY/8621/2024 
 29.1.2025   
    
    
    
 

YVA-lain 3 §:n 1 mom. mukaan YVA-menettelyä sovelletaan hankkeisiin ja 
niiden muutoksiin, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä 
arvioitavat hankkeet ja niiden muutokset luetellaan YVA-lain liitteessä 1 
(hankeluettelo). Hankeluettelon 1 kohdan a alakohdan mukaan YVA-
menettelyä sovelletaan kanaloihin, joissa kasvatetaan yli 85 000 
kananpoikaa tai 60 000 kanaa. Lisäksi hankeluettelon 12 kohdan mukaan 
YVA-menettelyä sovelletaan hankeluettelon 1–11 kohdassa tarkoitettuja 
hankkeita kooltaan vastaaviin hankkeiden muutoksiin. YVA-lain 3§:n 2 
mom. mukaan arviointimenettelyä sovelletaan lisäksi yksittäistapauksessa 
sellaiseen hankkeeseen tai jo toteutetun hankkeen muuhunkin kuin 1 
mom. tarkoitettuun muutokseen, joka todennäköisesti aiheuttaa laadultaan 
ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, 
1 mom. tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. Päätettäessä arviointimenettelyn soveltamisesta 
yksittäistapauksessa on YVA-lain 3§:n 3 mom. mukaan lisäksi otettava 
huomioon hankkeen ominaisuudet ja sijainti sekä vaikutusten luonne. 
Päätöksenteon perustana olevista tekijöistä säädetään YVA-lain liitteessä 
2. 
 
Hankkeen ominaisuudet 
Kun tarkastellaan YVA-lain liitteen 2 mukaisesti hankkeen ominaisuuksia, 
niistä keskeisin on hankkeen koko. YVA-lain hankeluettelon eläintenpitoa 
koskevan kohdan 1 a) mukaan arviointimenettelyä sovelletaan kanaloihin, 
joissa kasvatetaan yli 85 000 kananpoikaa tai 60 000 kanaa. Suunniteltu 
laajennus, 70 000 lintua, jää 17 % alle YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon 
kananpoikien rajasta (85 000 kananpoikaa). Laajennuksen jälkeinen 
kokonaiseläinmäärä ylittää YVA-rajan kuitenkin 64 %.  

 
Toiminnasta ympäristöön aiheutuvat haitalliset vaikutukset eivät hankkeen 
laajentamisesta huolimatta ole todennäköisesti YVA-lain tarkoittamalla 
tavalla merkittäviä. Ne ilmenevät kuitenkin lannanlevityksen pintavesiin 
kohdistuvana ravinnekuormituksena, hajuhaittoina sekä lisääntyvän 
liikenteen aiheuttamina meluvaikutuksina. 
 
Hankealuetta lähimpänä sijaitsevat eläinsuojat sijaitsevat ovat noin 3 km 
etäisyydellä. Toimintojen luonne huomioon ottaen eläinsuojien toiminnasta 
ei todennäköisesti aiheudu merkittäviä yhteisvaikutuksia. 
 
Pilaantumis- ja onnettomuusriskit rakentamis- ja toiminta-aikana ovat 
vähäisiä. Pilaantumisen ja riskien osalta hankkeen keskeiset 
ympäristövaikutukset liittyvät hajupäästöihin, lannanlevityksen 
ravinnepäästöihin vesistöihin sekä tilan liikenteeseen ja siitä aiheutuvaan 
meluun.  
 
Hankkeen edellyttämä luonnonvarojen käyttö on vähäistä ja koskee 
lähinnä rakentamisvaihetta sekä kuivikkeena käytetyn turpeen käyttöä. 
Hankkeesta ei sen laajuus, laatu, ominaisuudet ja sijainti huomioiden 
aiheudu merkittäviä vaikutuksia ihmisten terveydelle. 
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Broilerikasvattamotoiminnan liikenne muodostuu toimintaan liittyvästä 
raskaasta liikenteestä; rehu-, untuvikko-, kuivike- ja lantakuljetuksista. 
Laajennuksen myötä liikenteen määrä kasvaa nykyisestä noin 144–162 
kuljetuksesta vuodessa noin 271–296 kuljetukseen, eli keskimäärin 5–6 
kuljetuskäynnillä viikossa. Liikennemäärien kasvusta aiheutuvia melu-, 
turvallisuus- ja ympäristövaikutuksia ei voida pitää merkittävinä. 
 
Hankkeen sijainti 
Varsinais-Suomen maakuntakaavayhdistelmässä hankealue on osoitettu 
maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). Maskun yleiskaava 2020:ssa 
(2010) hankealue sijaitsee maa- ja metsätalousalueeksi (M) osoitetulla 
alueella. Tilakeskus on osoitettu yleiskaavassa rakennetun ympäristön 
arvoalueena 12: Paikallisesti, maisemallisesti tai historiallisesti arvokas, 
mutta merkintään ei kohdistu kaavamääräyksiä. Intolan tila on merkitty 
alueellisen vastuumuseon informaatioportaaliin historiallisesti arvokkaaksi 
(käytetyssä arvotuksessa paikalliseksi arvotettua vähemmän merkittävä). 
Alueen kulttuuriympäristöarvot eivät saa heikentyä ja ne tulee huomioida 
hankesuunnittelussa, erityisesti tilakeskuksen yhteydessä olevan lantalan 
laajennusta suunniteltaessa. 

 
Hanke ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle, eikä läheisyydessä ole 
erityisiä luontoarvoja. Hankealueen lähellä on maaseudun haja-asutusta. 
Noin puolen kilometrin säteellä hankealueesta sijaitsee seitsemän 
asuinrakennusta. Broilerikasvattamon laajennuksen jälkeen puolen 
kilometrin etäisyydellä on kahdeksan asuinrakennusta. 

 
Hankealue sijaitsee Hirvijoen vesistöalueella, ja tilan alueelta vedet 
laskevat pienempiä uomia pitkin Maskunjokeen ja siitä edelleen 
Hirvijokeen, jonka ekologinen tila on tyydyttävä. Hirvijoen ekologista tilaa 
heikentää erityisesti korkeat ravinnepitoisuudet. ELY-keskus ei arvioi 
pintavesivaikutusten olevan merkittäviä, mutta korostaa, että Suomen 
ympäristökeskuksen VEMALA-malliin pohjautuvan fosforin vaikutuksen 
arviointityökalun mukaan jo nykyisillä lannanlevitysmäärillä Maskunjoen 
valuma-alueilla peltojen arvioidut P-luvut ovat keskimäärin hieman 
suurempia kuin satovaste. Tämä tarkoittaa sitä, ettei fosforin lisäyksellä 
saada todennäköisesti lisää satovastetta ja fosforin huuhtoutumisen riski 
vesistöihin kasvaa. Toiminnan laajentaminen ja lannan levitys ei saa lisätä 
vesien ravinnekuormitusta. Kaikki lannanlevitykseen käytettävä peltopinta-
ala tulee olla fosforiasetuksen (Valtioneuvoston asetus fosforia sisältävien 
lannoitevalmisteiden ja lannan käytöstä 64/2023) mukaisesti 
lannanlevitykseen sopivaa ja hankevastaavan tulee selvittää ja varmistaa, 
että myös lannan sopimusvastaanottajat ovat tietoisia fosforiasetuksen ja 
voimassa olevan lainsäädännön rajoituksista ja edellytyksistä.  
 
Vaikutusten luonne 
Hankkeen ympäristövaikutukset ovat siipikarjakasvatukselle tyypillisiä ja 
siten ennalta tiedossa olevia. Toiminnan vaikutukset eivät ulotu laajalle 
alueelle vaan rajautuvat pääasiassa tilakeskuksen alueelle sekä lannan 
levityspeltojen yhteyteen, eivätkä ne luonteeltaan, voimakkuudeltaan tai 
kestoltaan muutu oleellisesti nykyisiin vaikutuksiin verrattuna. Hajupäästöt 

https://wwwi2.ymparisto.fi/i2/livestock/index.html
https://wwwi2.ymparisto.fi/i2/livestock/index.html
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keskittyvät lannanlevitysaikaan sekä kasvattamoiden tyhjennyksen 
yhteyteen. Kasvattamoista aiheutuva hajuhaitta jää todennäköisesti 
vähäiseksi ja kausittaiseksi.  
 
Toiminnan pitkäaikaisia vaikutuksia ovat tuotantorakennuksen 
rakentamisen vaikutus maisemaan sekä toiminnan aiheuttama 
ravinnekuormitus ja ammoniakkipäästöt ilmaan.  

 
Toiminnasta aiheutuvia haitallisia ympäristövaikutuksia voidaan vähentää 
ympäristöluvan määräyksillä ottamalla huomioon siipikarjan 
tehokasvatusta koskevat BAT-päätelmät ja vesien- ja ilmansuojelun 
tarpeet sekä valvomalla lupamääräysten noudattamista toiminnassa. 
Vesistövaikutuksia sekä ammoniakki- ja hajupäästöjä voidaan lieventää, 
kun toimintaa harjoitetaan ja lantaa hyödynnetään säädösten ja 
lupamääräysten mukaisesti ja käyttämällä parasta käyttökelpoista 
tekniikkaa.  

 
Yhteenveto 
Olemassa olevan broileritoiminnan laajennus ei todennäköisesti aiheuta 
hankeluettelon hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä haitallisia 
ympäristövaikutuksia, eikä siihen siten sovelleta YVA-lain mukaista 
arviointimenettelyä. 
 

Sovelletut säännökset 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain (252/2017) 3, 11, 
12, 13 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2. Ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annetun valtioneuvoston asetuksen (277/2017) 1 §. 
 

Muutoksenhaku 
Hankkeesta vastaavalla on oikeus hakea tähän päätökseen muutosta 
valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 
Muiden tahojen muutoksenhakuoikeus 
Se, jolla on oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen, 
saa hakea muutosta tähän päätökseen, mikäli on katsottu, ettei 
ympäristövaikutusten arviointimenettely ole tarpeen. Muutosta voidaan 
hakea vasta siinä vaiheessa, kun edellä mainitusta päätöksestä on 
mahdollisuus valittaa (YVA-laki 37 § 2 momentti). 

Päätöksestä tiedottaminen 
Tämä päätös lähetetään saantitodistuksella hankkeesta vastaavalle. 
Varsinais-Suomen ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella 
kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen verkkosivuilla ja ilmoitus kuulutuksesta julkaistaan Maskun 
kunnan verkkosivuilla.  
 

http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/varsinais-suomi
http://www.ely-keskus.fi/kuulutukset/varsinais-suomi
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Päätös julkaistaan YVA-päätökset - Varsinais-Suomi ja Satakunta 
(ymparisto.fi) ”Eläintenpito” -luokan päätöksissä.  
 
Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille. 

Asiakirjan hyväksyntä 
 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt Paikkatietoasiantuntija 
Annukka Koivukari ja ratkaissut Johtava asiantuntija Asta Asikainen. 
 

Liitteet 
Liite 1 Hankealueen sijaintikartta  
Liite 2 Valitusosoitus 

Jakelu 
Intolan Tila Oy 

Tiedoksi 
Maskun kunta 
 
 
 

  

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/hankkeiden-ymparistovaikutusten-arviointimenettely-yva/yva-paatokset/yva-paatokset-varsinais-suomi-ja-satakunta
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VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS 
 0295 022 500 Kirjaamo 
www.ely-keskus.fi PL 236, 20101 Turku 
Y-tunnus 2296962-1 kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 

 

 

Valitusosoitus 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla kirjallisesti Turun hallinto-
oikeuteen.  

Valitusaika  

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Ajan laskeminen 
alkaa tiedoksisaantipäivää seuraavasta päivästä. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, 
valitusaika jatkuu vielä seuraavaan arkipäivään. 
Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen katsotaan annetun tiedoksi 
kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.  
Jos päätös on postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi 
seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan 
kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä.  
Jos tiedoksianto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta 
vastaan taikka haastetiedoksiantona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai 
muusta kirjallisesta todistuksesta. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen 
osoittamasta päivästä. 
Jos tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen 
seitsemäntenä päivänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta. 

Sisältö  

Valituskirjelmässä, joka osoitetaan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 
- valittajan nimi ja kotikunta 
- postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin 

asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa  
- päätös, johon haetaan muutosta 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia 

päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän 
nimi ja kotikunta.  
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti 
(telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) 
toimitettava valituskirjelmä. 

Liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä: 

- valituksenalainen päätös valitusosoituksineen alkuperäisenä tai 
jäljennöksenä 
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- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta 

- mahdolliset asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi 
- asiamiehen valtakirja, mikäli asiamiehenä toimii muu kuin asianajaja, 

julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta voidaan periä asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa 
maksua ei peritä. 
Tuomioistuinmaksulaki (1455/2015): 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%
5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus 
(1020/2024) maksujen tarkistuksesta on tullut voimaan 1.1.2025. Asetuksen 1 §:n 
mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 310 euroa. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä: 
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuth
allinto-oikeudessa.html 

Toimittaminen 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon.  

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 
Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2–4, 20100 Turku 
Postiosoite: Turun hallinto-oikeus, PL 32, 20101 Turku 
Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 
Vaihde: 029 56 42400 
Kirjaamo: 029 56 42410 
Faksi: 029 56 42414 
Aukioloaika: ma-pe klo 8.00–16.15 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan 
päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, 
postitse tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-
oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen virka-ajan päättymistä. 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköisessä 
asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
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